Fórum das Associações Docentes das Universidades Estaduais da Bahia – ADUSC-
ADUFS-ADUSB-ADUNEB. Estrada do Bem Querer KM04 S/N, Vitória da Conquista,

Bahia. Tel (77) 3424-1035. E-mail: forumdasadsba@gmail.com

Bahia, 21 de novembro de 2022.

Ao Exmo. Sr. Jerônimo Rodrigues

Ex-Secratário estadual da Educação na Bahia e Governador eleito

Prezado,

Gostaríamos de parabenizá-lo pela vitória na eleição para o Governo do Estado

da Bahia. O Fórum das Associações de Docentes das Universidades Estaduais da Bahia

vem, por meio desta, solicitar uma reunião com vossa senhoria tendo como objetivo

apresentar as reivindicações dos docentes das quatro universidades e instituir um canal

permanente de diálogo com o futuro governo.

Entendemos que uma conversa antes de sua posse irá repercutir positivamente

junto à nossa categoria e contribuir para o planejamento de futuras reuniões entre o

governo e o Forum das ADs.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Alexandre Galvão Carvalho

Coordenador do Fórum das ADs

mailto:forumdasadsba@gmail.com